

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

تعداد کشته شدگان حادثه گروگانگیری در روسیه به 400 تن رسید

یکشنبه 15 شهریور 1383 - 5 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: کارکنان سردخانه مرکزی منطقه "اوستیای شمالی" در جنوب روسیه از وجود 394 جسد از قربانیان حادثه گروگانگیری در مدرسه شهر بسلان خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از ولادی قفقاز مرکز اوستیای شمالی، یکی از کارکنان درمانی سردخانه "ولادی قفقاز" که قربانیان حادثه گروگانگیری مدرسه شهر بسلان به آن منتقل شدند امروز به این خبرگزاری اعلام کرد: «تا دیروز ما 394 جسد تحویل گرفتیم.» وی تأکید کرد: «برخی از اجساد به حدی آسیب دیده بودند که شناسایی آنها برای بستگان این قربانیان مشکل بود.» این در حالی است، آمار رسمی که تاکنون از سوی مقامات روسیه اعلام شده 330 نفر است. حدود 100 نفر از نیروهای امنیتی روسیه روز جمعه هنگامی به این مدرسه یورش بردند که بنا بر گزارشها حدود 1200 نفر از کودکان و اولیا در گروگان افراد مسلحی که برخی از آنها کمربند انفجاری به خود بسته بودند، قرار داشتند. با آغاز درگیریهای شدید، انفجارهای مهیب و تبادل آتش سنگین آغاز شد که در این میان بخشی از سقف مدرسه ویران شد و به بسیاری از کودکان و گروگانها آسیب جدی وارد شد. بنا بر تازهترین گزارشها در این حادثه حدود 700 نفر نیز در این حوادث زخمی شدند.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی- آژانس بین المللی انرژی

آصفی در جمع خبرنگاران: ایران در حال انجام مذاکرات بسیار حساسی با اروپاییها است

یکشنبه 15 شهریور 1383 - 5 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با بیان اینکه انتظار این بود که پرونده ایران در اجلاس آینده بسته شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران با اروپاییها در حال انجام مذاکرات بسیار حساسی است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس حمیدرضا آصفی امروز در نشست مطبوعاتی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی و تغییرات به وجود آمده در مواضع اروپا در قبال ایران تصریح کرد: ما با اروپاییها در حال انجام مذاکرات بسیار حساسی میباشیم و آقای روحانی دبیر شورایی عالی امنیت ملی نیز فردا برای ادامه گفتوگوها به هلند می رود و با رئیس دوره ای اتحادیه اروپا مذاکرات را دنبال خواهد کرد و در این دیدار دیدگاههای کشورمان را منتقل و بر حق ایران برای دستیابی به تکنولوژی هسته ای صلح آمیز تأکید می نماید. وی با بیان این که اروپاییها باید در موضع گیریهای خود مراقب باشند، ادامه داد: ما متوجه هستیم که اروپاییها تحت فشار آمریکا هستند، اما آنها باید با توجه به گزارش آژانس که بسیاری از واقعیتها در آن منعکس گردیده و می توانست در آن واقعیات بیشتری نیز منعکس گردد، استناد کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه حساسیت های اروپاییها را قابل درک دانست و افزود: ما گفتوگوهایی را با اروپا داشتیم و برای آنکه آنها تعهداتی را بپذیرند، ما نیز مطالبی را قبول کردیم، اما اروپاییها نتوانستند تعهدات خود را انجام دهند، ضمن اینکه این مسئله باید روشن شود که تعلیق غنی سازی ادامه دارد و موضوع قطعه سازی نیز جدا از این مسئله می باشد. آصفی با بیان این که ما علاقمند به رفع نگرانی اروپاییها هستیم، یادآور شد: اعتماد سازی، دو طرفه است. اروپاییها نیز باید حق ایران را برای استفاده از فن آوری صلح آمیز هسته ای بپذیرند. سخنگوی وزارت امور خارجه بحث تبدیل اورانیوم، غنی سازی ایران و برخی موارد دیگر را حل شده دانست و افزود: در مورد p2 مسئله تقریباً حل شده و تنها جزییات کمی باقیمانده است که در مجموع می توان گزارش آژانس را مثبت دانست و این گزارش نشان داد که کارها و اقدامات ایران روشن و بدون انحراف بوده و برای قضاوت جامعه جهانی و افکار بین المللی کافی است. آصفی در پاسخ به این پرسش که اگر در نشست های آتی پرونده بسته نشود و در صورت ارجاء آن به شورای امنیت، ایران حاضر به تعلیق تمامی فعالیت های خود می باشد، تصریح کرد: چرا شما مطلب را سیاه و سفید می کنید، با گزارشی که روی میز آژانس است، موضوع تمام شده است، مگر این که بخواهند بحث را سیاسی کنند و آمریکاییها طبق معمول "جر" بزنند و "دبه" درآورده و به قوانین بین المللی گردن نهند. وی با بیان اینکه ما مسئله را سیاه و سفید نمی بینیم، ادامه داد: این موضوعی نیست که بین ما و اروپاییها قابل حل نباشد.

آصفی در عین حال در باره گزارش دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: گزارش البرادعی می‌توانست از این جامع‌تر و دقیق‌تر باشد، ضمن این که در این گزارش از همکاری‌های ماه‌های اخیر ایران با آژانس قدردانی شده که حاکی از شفاف بودن عملکرد ایران است. آصفی در پاسخ به این سوال که اگر پرونده بسته نشود ایران سیاست‌های رادیکالی را در پیش خواهد گرفت، عنوان کرد: ما در جمهوری اسلامی ایران سیاست رادیکال نداشتیم و همواره سیاست منطقی را براساس منافع خود اتخاذ نموده‌ایم و امیدواریم در نشست آتی مسئله بدون فشارهای سیاسی، مستقل و تخصصی دنبال شود.

وی در ادامه در خصوص اظهارات کری، نامزد انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا گفت: نوع بحث‌هایی را که کری و بوش این روزها در مورد ایران مطرح می‌کنند، بیشتر مقولات انتخاباتی است و ارزیابی و قضاوت دقیق‌تر منوط به بعد از انتخابات است که کدام کاندیدا پیروز می‌شود و چه سیاستی را اتخاذ می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اقدامات صورت گرفته بر آزادی دیپلمات ربنده شده ایرانی، گفت: در سفر اخیر هیات عراقی موضوع دنبال شد و آنها قول دادند که موضوع را پیگیری نمایند و در دو سه روز گذشته نیز با کاردار عراق در ایران صحبت‌هایی شده و تلاشها ادامه دارد. آصفی با اشاره به این که دیپلمات ایرانی هنوز زنده است، افزود: در مورد گروه رباینده این دیپلمات اخبار ضد و نقیضی وجود دارد و هنوز ماهیت این گروه روشن نشده است.

وی در ادامه در خصوص اظهارات اخیر وزیر امور خارجه کانادا، تصریح کرد: از وزیر امور خارجه کانادا تعجب می‌کنم، پرونده زهرا کاظمی هنوز تمام نشده و در مرحله تجدید نظر است و نمی‌دانیم ایشان با چه استنادی اینگونه شتاب زده اظهار نظر می‌کند، ضمن اینکه این موضوعی ایرانی است و دولت جمهوری اسلامی خود از این حادثه ناگوار متاسف است و لازم نیست کانادایی‌ها اشک تمساح بریزند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اخبار منابع نظامی پاکستان مبنی بر وجود شریف المصری یکی از اعضای القاعده در ایران، ادامه داد: آنها تازه فهمیدند که این فرد بیش از 3 سال است که در پاکستان است، وی قبل از 11 سپتامبر در ایران بود و بعد از آن از ایران رفت و چند بار نیز سعی کرد وارد ایران شود که نیروهای ذی صلاح ایرانی مانع ورود وی شدند.

آصفی در مورد تهدیدات اسرائیل برای حمله به ایران، یادآور شد: اسرائیلی‌ها از توان ایران ارزیابی دقیقی دارند و می‌دانند حمله به ایران پاسخ غیرقابل جبرانی را برای آنها خواهد داشت. وی در مورد قطعنامه شورای امنیت برای خروج نیروهای خارجی از لبنان، گفت: اولین فشاری که آمریکا در این خصوص باید وارد کند، بر رژیم صهیونیستی است، تا نیروهایش را از لبنان خارج نماید و بحث انتخابات این کشور نیز براساس ساز و کارهای داخلی‌شان می‌باشد و این امر را نیز باید در این چارچوب ملاحظه کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین سفر هیات عراقی به ایران را خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: ما عراق را همسایه خود می‌دانیم و این سفر یک گام به جلو بوده و تاکید می‌کنم که جمهوری اسلامی ایران دخالتی درعراق ندارد و اصلاً جزو سیاست ایران نیست.

آصفی در مورد اینکه خانواده سلطنتی بلژیک، رضا پهلوی را به عنوان پدر خوانده فرزند خود قبول کردند، عنوان کرد: بحث پدر خواندگی غیررسمی یک فرزند اهمیتی ندارد که بخواهیم صحبت کنیم و تعجب می‌کنم که بلژیکی‌ها یک فرد بی صلاحیت را برای این کار انتخاب کردند.

وی در مورد برکناری صدر معاون امور عربی و آفریقایی وزارت خارجه نیز گفت: من اصلاً با برخی از خبرسازها در مورد افراد مخالف هستم و اخیراً یکی از خبرگزاریها مطالبی را در این خصوص عنوان کرده که با آنچه موجود است کاملاً متفاوت می‌باشد، صدر یکی از نیروهای زحمتکش وزارت خارجه بوده و تلاش‌های زیادی را انجام داده است که این پیشرفت را در رابطه با کشورهای عربی و آفریقایی می‌توان دید و پرداختن به موضوعات باید در چارچوب انصاف، منطق، عدل و واقعیت‌ها باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد یادداشت خاتمی رئیس‌جمهور به خرازی در مورد رفع مسئله صدر، تصریح کرد: چیزهای عجیب و غریبی می‌شنویم در عین حال اطلاعی هم در این باره ندارم و بهتر است به چیزهایی بپردازیم که اولویت مردم است و رفتن و آمدن کسی، در اولویت مردم نیست.

آصفی همچنین در مورد آخرین اقدامات ایران در مورد روشن شدن مسئله امام موسی صدر، ادامه داد: این موضوع بحث مهمی است که خانواده صدر و دولت لبنان پیگیر آن هستند و در این ارتباط نیز جمهوری اسلامی ایران از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

یکی دیگر از بهانه‌های جنگ عراق باطل اعلام شد

یکشنبه 15 شهریور 1383 - 5 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: گزارش اخیر رئیس بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل در عراق مبنی بر این امر که تاکنون هیچ مدرکی دال بر اقدام رژیم صدام در توسعه هواپیماهای بدون خلبان برای کاربردهای شیمیایی و بیولوژیک وجود ندارد، یکی دیگر از بهانه‌های دولت بوش برای آغاز جنگ را باطل کرد.

روزنامه "واشنگتن پست" در شماره امروز خود نوشت، دولت صدام حسین، رئیس جمهوری مخلوع عراق متهم بود قصد دارد از این هواپیماهای بدون خلبان برای انتشار عوامل شیمیایی و بیولوژیک استفاده کند.

امکان استفاده رژیم صدام از این هواپیماها در حمله شیمیایی به شهرهای آمریکا از بهانه‌هایی بود که دولت بوش برای حمله به عراق استفاده کرد. "چارلز دولفر" رئیس تیم تسلیحاتی واشنگتن برای یافتن سلاح‌های ممنوعه عراق، در گزارش ماه آوریل اعلام کرده بود این تیم شواهد و مدارکی درباره توسعه این هواپیماهای بدون خلبان یافته است که عراق پیش از جنگ به اطلاع سازمان ملل نرسانده بود. به نوشته این روزنامه، این اظهارات، هم‌راستا با اطلاعات نیروی هوایی ارتش آمریکا مبنی بر این امر بود که عراق پیش از جنگ، این هواپیماها را برای عملیات شناسایی توسعه داده بود. واشنگتن پست نوشت، شورای امنیت سازمان ملل روز چهارشنبه در مورد گزارش اخیر بازرسان تسلیحاتی این سازمان بحث خواهد کرد.

بنا بر این گزارش، "دیمیتری پریکوس" رئیس تیم نظارت، تشخیص و بازرسی سازمان ملل موسوم به (آنموویک) در گزارش 15 صفحه‌ای خود نوشت، عراق پیشتر از برنامه پنهان توسعه جنگنده‌های "میگ 21" در سال 1990 به هواپیماهای بدون خلبان برای انتشار عوامل شیمیایی و بیولوژیک خبر داده بود. به گزارش تیم سازمان ملل، این برنامه تا حدودی به پیشرفت‌هایی دست یافت اما با آغاز جنگ اول خلیج فارس در سال 1991 متوقف شد.

به گزارش تیم بازرسی سازمان ملل، عراق نوعی از هواپیماهای آموزشی ساخت جمهوری چک را به صورت پنهانی توسعه داده بود، اما هیچ نشانه فنی وجود ندارد که این هواپیماها برای انتشار مواد شیمیایی و میکروبی ساخته شده بودند.

از سوی دیگر دلیلی برای اثبات این امر نیز وجود ندارد که این هواپیماها می‌توانستند بیش از 150 کیلومتر که از سوی سازمان ملل مجاز بود، پرواز کنند.

جزئیات تازه از دستگیری عزت ابراهیم مرد شماره دو رژیم صدام اعلام شد

یکشنبه 15 شهریور 1383 - 5 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: عزت ابراهیم الدوری معاون صدام حسین و مرد شماره دو رژیم بعث که از بیماری سرطان خون رنج می‌برد و از پسران صدام نیز به وی نزدیکتر بود، عصر دیروز در شهر تکریت عراق دستگیر شد.

یک منبع آگاه در این باره به خبرگزاری فارس گفت: دستگیری عزت ابراهیم الدوری به هیچ وجه امروز صورت نگرفته و عصر روز گذشته با لو رفتن محل اختفای وی عزت ابراهیم را دستگیر کرده‌اند، دستگیری وی در حالی صورت گرفت که او را به یک مرکز درمانی جهت بهبود در تکریت منتقل می‌کردند. وی افزود: حدود 150 نفر از اعضای عشیره از معاون دیکتاتور سابق عراق محافظت می‌کردند.

به گفته این منبع آگاه وضعیت جسمانی عزت ابراهیم الدوری طی سه ماه گذشته رو به وخامت گذاشته بود، به طوری که عصر دیروز و بامداد امروز خبر مرگ او به خاطر سرطان خون در دوره و تکریت منتشر شد و عزت ابراهیم در حالی که شبیه یک مرده بود توسط نیروهای مشترک آمریکایی و عراقی دستگیر شده است.

وقوع درگیری از شب گذشته بین نیروهای عزت ابراهیم و نیروهای آمریکایی و عراقی صورت پذیرفته که طبق آخرین گزارش مقامات رسمی وزارت دفاع عراق، در این درگیریها 9 نفر کشته شده‌اند، تعدادی از ژنرال‌های سابق ارتش عراق شامل نیروهای امنیتی، نیروهای گارد ریاست جمهوری و ارتش عراق نیز جزو بازداشت شدگان هستند.

به گفته این منبع، نیروهای آمریکایی بدنبال چند ژنرال سرشناس صدام نیز هستند و از سرنوشت داماد عزت ابراهیم الدوری ژنرال حسن الدوری خبری در دست نیست این فرد مسئول کمیسیون اسرای ایرانی و کویتی در رژیم صدام بوده و اطلاعات مهمی در خصوص اعدام‌های اسرای ایرانی و کویتی در اختیار دارد.

یکی از منابع آگاه ما در بغداد گزارش داد، پروازهای هواپیمای شناسایی و جنگی و همچنین هلی کوپتر توپ دار آمریکایی بر فراز منطقه تکریت و دوره تشدید یافته است، این منطقه تا مخفی گاه صدام که دیکتاتور عراق در آنجا به دام افتاد فاصله بسیار کمی دارد. گزارش دیگری حاکی است تعدادی از عناصر بعثی دستگیر شده در موصل مخفی گاه عزت ابراهیم را به آمریکاییها لو داده‌اند.

خبرهای متفاوتی نیز از دستگیری عزت ابراهیم طی روزهای گذشته اعلام شده که حاکی بود یک گروه وفادار به صدام سعی می‌کرد عزت ابراهیم از مسیر موصل از عراق خارج کند.

نیروهای آمریکایی در نزدیکی دوره طی دیروز و امروز مقادیر زیادی مهمات و دلار آمریکا کشف کرده‌اند. دستگیری عزت ابراهیم الدوری مهمترین دستگیری مقامات عراقی پس از صدام بوده است. یک مقام وزارت دفاع عراق گفت: الدوری به فرودگاه بغداد منتقل و در یک درمانگاه نیروهای آمریکایی بستری شده است.

نحوه پخش دستگیری الدوری بیش از همه یک نوع مانور قدرت برای دولت موقت عراق بود که در قضیه نجف عملکرد خوبی از خود نشان نداده بود.

منابع آگاه می گویند: آمریکایی‌ها از مدتها پیش می دانستند دوری در کجا اقامت دارد و زمانی که وی از مخفی گاه خارج شد اقدام به دستگیری وی کردند. آخرین خبر نیز حاکی است وی بشدت بیمار و در حالی دستگیر شد که هوش کافی نداشت. طبق آخرین گزارش ها ارتش آمریکا و نیروهای عراقی لحظاتی پیش عملیات گسترده ای را علیه عوامل و عناصر بعثی وفادار به عزت ابراهیم در منطقه دوره و اطراف تکریت آغاز کردند. تعداد زیادی از طراحان و عوامل انفجارهای اخیر عراق در جریان دستگیری عزت ابراهیم، دستگیر شده‌اند و همراه آنان مواد منفجره و نقشه‌های بسیار زیادی به دست آمده است. ارتش آمریکا برای انهدام هرچه سریعتر عناصر وابسته به حزب بعث در این منطقه دستگاههای قوی شنود در منطقه مستقر کرده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 15 شهریور

یکشنبه 15 شهریور 1383 - 5 سپتامبر 2004

روزنامه های امروز تهران در مقالات و گزارش های خبری خود به اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اهمیت بسیار داده و با اشاره به ملاقات فردای وزیران خارجه اروپا پیش بینی کرده اند که اروپاییان در قبال جلوگیری از ارجاع پرونده فعالیت های هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل، تلاش خواهند کرد از آغاز غنی سازی اورانیوم و فعالیت های ایران در تکمیل چرخه سوخت نیروگاه های هسته ای جلوگیری کنند.

همشهری با اشاره به اجلاس امروز وین نوشته است در حالیکه آمریکا تلاش دارد تا پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع شود، اروپایی ها به دنبال تعویق این ارجاع و نیز تداوم گفتگو با ایران هستند چرا که به نظر آنها نباید ایران به انزوا کشانده شود.

اعتماد پیش بینی کرده است که ۲۵ کشور اروپایی در پایان اجلاس خود نامه ای برای ایران خواهند فرستاد.

به نوشته **همشهری** وزیر امور خارجه هلند، که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، اعلام کرده که هنوز این نامه به مرحله نگارش نرسیده اما محورهای اصلی آن در خصوص فعالیت‌های هسته ای ایران و نگرانی جامعه جهانی از نظامی شدن این فعالیت هاست.

کیهان خبر داده که در آستانه نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که هشت روز دیگر برگزار می شود نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به هرگونه زورگویی احتمالی آژانس بین المللی انرژی اتمی واکنش نشان دادند.

کیهان در سرمقاله خود با یادآوری این که دو سال قبل رییس جمهور آمریکا سخن از حمله اتمی به ایران می گفت نوشته امروز که جورج بوش تحریم ها علیه جمهوری اسلامی را بی فایده می داند و از ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت هم دست شسته است، عظمت اسلام هویدا می گردد.

کیهان در صدر اخبار خود به نقل از روزنامه بریتانیایی گاردین خبر داده که بریتانیا مقررات نظارت بر فعالیت های هسته ای را نقض کرده است.

به نوشته **کیهان** در حالی که دولت بریتانیا از ایران می خواهد که به مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی تن در دهد انتشار این گزارش بی اعتنائی آن کشور به تعهدات و پیمان های جهانی، باعث سرافکنندگی مردم آن شده است.

آفتاب یزد در عنوان اصلی صفحه اول خود خبر داده که تصمیم گیری درباره پرونده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی به نوامبر موکول شده است.

شرق از سفر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، به اروپا خبر داده که در دو روز آینده صورت می گیرد و هدف از آن ادامه مذاکراتی است که از یک سال قبل در مورد فعالیت های هسته ای ایران آغاز شده است.

یک هفته پس از استقرار آرامش در نجف و خارج شدن شبه نظامیان هوادار مقتدی صدر از این شهر، **سلام هموطن**، روزنامه صبح، از این روحانی مخالف اشغال نظامی عراق خبری تازه داده است.

به نوشته این روزنامه مقتدی صدر در نماز جمعه این هفته کوفه ظاهر شده و امام جمعه آن شهر پیام وی را خوانده که در آن گفته شده است آمریکا نمی تواند بر سپاه مهدی غلبه کند.

نویسنده سرمقاله **کیهان** به نقل از چند نشریه خارجی آیت الله سیستانی و مقتدا صدر را مردان با نفوذ عراق و سید نصرالله را رهبر واقعی لبنان خوانده و در مقابل، دولت آمریکا را در حال سقوط توصیف کرده و نتیجه گرفته که همه این ها از اثر انقلابی است که آیت الله خمینی آن را رهبری کرد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در گزارشی پیرامون روابط ایران و عراق، با اشاره به نزدیک بودن تاریخ سفر ایاد علاوی، نخست وزیر عراق، به تهران، با این سفر مخالفت کرده و از وزارت خارجه ایران خواسته است که این سفر را لغو کند.

این پیشنهاد در زمانی مطرح می شود که دولت ایران رسماً از رییس دولت موقت عراق برای سفر به تهران دعوت کرده و او گفته است که انجام سفرش مشروط به فراهم آمدن شرایطی جدید است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در اعتراض به انعکاس خبر درگذشت دلکش، خواننده سالخورده آواز در روزنامه **شرق** و دیگر روزنامه های هوادار اصلاحات، نوشته است که این روزنامه ها با هدف القائات سیاسی و تغییر ذائقه فرهنگی مردم این خبر را منتشر کرده اند.

به دنبال مخالفت روز گذشته روزنامه **کیهان** با اختصاص یک میلیارد ریال توسط دولت برای کمک به روزنامه نگاران، روزنامه های **جمهوری اسلامی** و **رسالت** نیز در شماره های امروز خود در چند مقاله با این عمل دولت مخالفت کرده و آن را کمک به مخالفان جمهوری اسلامی خوانده اند.

ضمن اعتراض این دو روزنامه به کمک به روزنامه نگاران، **رسالت** در خبری از کمبود بودجه برای فعالیت های دینی انتقاد کرده است.

این روزنامه نوشته است در حالیکه با افتخار و غرور خبر یافته ایم که طلبه هایی از هشتاد کشور دنیا در قم مشغول تحصیل هستند، در می یابیم که دولت برای کمک به تئاتر و سینما و نقاشی و روزنامه نگاران مخالف نظام، بودجه هایی می گذارد اما بودجه حوزه های علمیه نصف بودجه ای است که دولت لائیک ترکیه برای کمک به دیانت اختصاص داده است.

درباره تظاهرات دیروز زنان محجیه در تهران علیه محدودیت های زنان مسلمان فرانسوی در استفاده از حجاب، انتخاب شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل به عنوان یکی از وکیلان مدافع اکبر گنجی که از پنج سال قبل در زندان به سر می برد، حمایت رییس جمهور از گسترش بخش تعاونی و بالارفتن بی سابقه واردات کشور که به دنبال افزایش درآمد حاصل از فروش نفت رخ داده از جمله اخبار دیگر روزنامه های امروز تهران است.